[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
18 октября 2024 г.                                                                                            № 901

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Вичуга от 23.05.2024 № 420

В соответствии с Федеральном законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Вичуга от 10.01.2022  № 1 «Об утверждении Порядка организации питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Вичуга», решением расширенного совещания руководителей общеобразовательных организаций городского округа Вичуга от 28.08.2024 г.,  руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Вичуга от 23.05.2024 г. № 420 «О стоимости питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Вичуга на 2024 год» (далее Постановление), изложив пункт1 Постановления в следующей редакции:

«1. Утвердить стоимость горячего питания и продовольственного набора для детей с ограниченными возможностями здоровья (далее ОВЗ), обучающихся в общеобразовательных школах на 2024 год:

для  обучающихся 1-4 классов

- завтрака – 74,17 руб./день;

- обеда – 74,17 руб./день;

для обучающихся 5-11 классов

- завтрака – 90 руб./день;

- обеда – 120 руб./день.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановления вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие   с 01.09.2024 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Виноградову И.А.

Глава городского округа Вичуга                                                        П.Н. Плохов

[image: image2.png]